

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BORDEAUX - 3302 - Documents comptables  
(B-S) - Dépôt le 17/04/2025 - 10293 - 2022 B 01434 - 910 751 098 - 3C EDUCATION

**SASU 3C EDUCATION**

Comptes annuels  
Bilan au 31/12/2023

Rue ARMAND LAMARQUE  
33110 LE BOUSCAT  
**SIRET : 91075109800013**

**IN EXTENSO BORDEAUX**  
19 Boulevard Alfred Daney  
33028 Bordeaux cedex

Tél : 05 57 19 40 00  
Fax : 05 57 19 40 50

*Certifié conforme*  
*Clm*

# Sommaire

## DETAIL DES COMPTES

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| Bilan Actif détaillé        | 1 |
| Bilan Passif détaillé       | 3 |
| Compte de résultat détaillé | 4 |

# Détail des comptes

# Bilan Actif détaillé

| ACTIF                                                   | Solde           |                 |                 | Variation     |
|---------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|
|                                                         | 31/12/2023      | 31/12/2022      | Montant         | %             |
| Capital souscrit non appelé                             |                 |                 |                 |               |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                 |                 |                 |                 |               |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                    |                 |                 |                 |               |
| Frais d'établissement                                   |                 |                 |                 |               |
| Frais de développement                                  |                 |                 |                 |               |
| Concessions, brevets et droits similaires               |                 |                 |                 |               |
| Fonds commercial                                        |                 |                 |                 |               |
| Autres immobilisations incorporelles                    |                 |                 |                 |               |
| Avances et acomptes sur immo. incorporelles             |                 |                 |                 |               |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                      |                 |                 |                 |               |
| Terrains                                                |                 |                 |                 |               |
| Constructions                                           |                 |                 |                 |               |
| Installations tech., matériel et outillages industriels |                 |                 |                 |               |
| Autres immobilisations corporelles                      |                 |                 |                 |               |
| Immobilisations en cours                                |                 |                 |                 |               |
| Avances et acomptes                                     |                 |                 |                 |               |
| <b>Immobilisations financières</b>                      |                 |                 |                 |               |
| Participations évaluées selon mise en équivalence       |                 |                 |                 |               |
| Autres participations                                   |                 |                 |                 |               |
| Créances rattachées à des participations                |                 |                 |                 |               |
| Titres immobilisés de l'activité en portefeuille        |                 |                 |                 |               |
| Autres titres immobilisés                               |                 |                 |                 |               |
| Prêts                                                   |                 |                 |                 |               |
| Autres immobilisations financières                      |                 |                 |                 |               |
| <b>TOTAL ( I )</b>                                      |                 |                 |                 |               |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                  |                 |                 |                 |               |
| <b>Stocks et en-cours</b>                               |                 |                 |                 |               |
| Matières premières, approvisionnements                  |                 |                 |                 |               |
| En cours de production de biens                         |                 |                 |                 |               |
| En cours de production de services                      |                 |                 |                 |               |
| Produits intermédiaires et finis                        |                 |                 |                 |               |
| Marchandises                                            |                 |                 |                 |               |
| <b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>         |                 |                 |                 |               |
| <b>Créances</b>                                         |                 |                 |                 |               |
| Clients et comptes rattachés                            |                 |                 |                 |               |
| Autres                                                  | 78.51           | 288.11          | -209.60         | -72.57        |
| 44566000 TVA DEDUCTIBLE 20%                             | 39.51           | 0.11            | 39.40           | -             |
| 44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER                       | 39.00           | 288.00          | -249.00         | -86.46        |
| Capital souscrit et appelé, non versé                   |                 |                 |                 |               |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b>                  |                 |                 |                 |               |
| Actions propres                                         |                 |                 |                 |               |
| Autres Titres                                           |                 |                 |                 |               |
| <b>Instruments de Trésorerie</b>                        |                 |                 |                 |               |
| <b>Disponibilités</b>                                   | 8 345.42        | 949.50          | 7 395.92        | 778.42        |
| 51200000 SOCIETE GENERALE                               | 8 345.42        | 949.50          | 7 395.92        | 778.42        |
| <b>Charges constatées d'avance</b>                      |                 |                 |                 |               |
| <b>TOTAL ( II )</b>                                     | <b>8 423.93</b> | <b>1 237.61</b> | <b>7 186.32</b> | <b>580.66</b> |
| Frais d'émission d'emprunts à étaler ( III )            |                 |                 |                 |               |

| ACTIF                                          | Solde           |                 | Variation       |               |
|------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|
|                                                | 31/12/2023      | 31/12/2022      | Montant         | %             |
| Primes de remboursement des obligations ( IV ) |                 |                 |                 |               |
| Ecart de conversion actif ( V )                |                 |                 |                 |               |
| <b>TOTAL GENERAL ACTIF ( I à V )</b>           | <b>8 423.93</b> | <b>1 237.61</b> | <b>7 186.32</b> | <b>580.66</b> |

# Bilan Passif détaillé

| PASSIF                                                 | Solde           |                 |                 | Variation        |
|--------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|
|                                                        | 31/12/2023      | 31/12/2022      | Montant         | %                |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                |                 |                 |                 |                  |
| Capital social ou individuel dont versé :              | 1 000.00        | 1 000.00        | 1 000.00        |                  |
| 10130000 Capital souscrit - appelé, versé              | 1 000.00        | 1 000.00        |                 |                  |
| Prime d'émission, de fusion, d'apport...               |                 |                 |                 |                  |
| Ecart de réévaluation                                  |                 |                 |                 |                  |
| Ecart d'équivalence                                    |                 |                 |                 |                  |
| <b>Réserves :</b>                                      |                 |                 |                 |                  |
| - Réserve légale                                       |                 |                 |                 |                  |
| - Réserves statutaires ou contractuelles               |                 |                 |                 |                  |
| - Réserves réglementées                                |                 |                 |                 |                  |
| - Autres réserves                                      |                 |                 |                 |                  |
| Report à nouveau                                       |                 |                 |                 |                  |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)             | 4 204.51        | -1 555.81       | 5 760.32        | -370.25          |
| Subventions d'investissement                           |                 |                 |                 |                  |
| Provisions réglementées                                |                 |                 |                 |                  |
| <b>TOTAL ( I )</b>                                     | <b>5 204.51</b> | <b>-555.81</b>  | <b>5 760.32</b> | <b>-1 036.38</b> |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                            |                 |                 |                 |                  |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                 |                 |                 |                  |
| Avances conditionnées                                  |                 |                 |                 |                  |
| Autres                                                 |                 |                 |                 |                  |
| <b>TOTAL ( I bis )</b>                                 |                 |                 |                 |                  |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>              |                 |                 |                 |                  |
| Provisions pour risques                                |                 |                 |                 |                  |
| Provisions pour charges                                |                 |                 |                 |                  |
| <b>TOTAL ( II )</b>                                    |                 |                 |                 |                  |
| <b>EMPRUNTS ET DETTES</b>                              |                 |                 |                 |                  |
| <b>Emprunts obligataires convertibles</b>              |                 |                 |                 |                  |
| Autres emprunts obligataires                           |                 |                 |                 |                  |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |                 |                 |                 |                  |
| Emprunts et dettes financières diverses                | 793.42          | 1 793.42        | -1 000.00       | -55.77           |
| 45500000 DUCASSE CANAC CHRISTELLE                      | 793.42          | 1 793.42        | -1 000.00       | -55.7            |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours       |                 |                 |                 |                  |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 240.00          |                 | 240.00          | -                |
| 40100000 FOURNISSEURS                                  | 240.00          |                 | 240.00          | -                |
| Dettes fiscales et sociales                            | 2 186.00        |                 | 2 186.00        | -                |
| 44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES                      | 1 016.00        |                 | 1 016.00        | -                |
| 44551000 TVA A DECAISSER                               | 1 170.00        |                 | 1 170.00        | -                |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés        |                 |                 |                 |                  |
| Autres dettes                                          |                 |                 |                 |                  |
| Instruments de trésorerie                              |                 |                 |                 |                  |
| Produits constatés d'avance                            |                 |                 |                 |                  |
| <b>TOTAL ( III )</b>                                   | <b>3 219.42</b> | <b>1 793.42</b> | <b>1 426.00</b> | <b>79.51</b>     |
| Ecart de conversion passif ( IV )                      |                 |                 |                 |                  |
| <b>TOTAL GENERAL PASSIF ( I à IV )</b>                 | <b>8 423.93</b> | <b>1 237.61</b> | <b>7 186.32</b> | <b>580.66</b>    |

'Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels'

- 3 -

29

# Compte de résultat détaillé

| COMPTE DE RESULTAT                                                              | Solde           |                  | Variation       |                |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------|----------------|
|                                                                                 | 31/12/2023      | 31/12/2022       | Montant         | %              |
| <b>Produits d'exploitation</b>                                                  |                 |                  |                 |                |
| Vente de marchandises                                                           |                 |                  |                 |                |
| Production vendue biens                                                         |                 |                  |                 |                |
| Production vendue services                                                      | 8 250.00        |                  | 8 250.00        | -              |
| 70620000 PRESTATIONS DE SERVICES 20%                                            | 8 250.00        |                  | 8 250.00        | -              |
| <b>Chiffre d'affaires Net</b>                                                   | <b>8 250.00</b> |                  | <b>8 250.00</b> |                |
| Production stockée                                                              |                 |                  |                 |                |
| Production immobilisée                                                          |                 |                  |                 |                |
| Subventions d'exploitation reçues                                               |                 |                  |                 |                |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges |                 |                  |                 |                |
| Autres produits                                                                 |                 |                  |                 |                |
| <b>TOTAL ( I )</b>                                                              | <b>8 250.00</b> |                  | <b>8 250.00</b> |                |
| <b>Charges d'exploitation</b>                                                   |                 |                  |                 |                |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)                             |                 |                  |                 |                |
| Variation de stock (marchandises)                                               |                 |                  |                 |                |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                       |                 |                  |                 |                |
| Variation de stock (matières premières et autres appro.)                        |                 |                  |                 |                |
| Autres achats et charges externes*                                              | 1 473.68        | 1 396.46         | 77.22           | 5.59           |
| 62261000 HONORAIRES COMPTABLES                                                  | 1 292.00        | 1 200.00         | 92.00           | 7.67           |
| 62262000 HONORAIRES AUTRES                                                      | 60.00           |                  | 60.00           | -              |
| 62300000 PUBLICITE                                                              |                 | 145.76           | -145.76         | -100.00        |
| 62700000 FRAIS BANCAIRES                                                        | 121.68          | 50.70            | 70.98           | 139.22         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                           |                 | 159.55           | -159.55         | -100.00        |
| 63540000 Droits enregist.et timbre                                              |                 | 159.55           | -159.55         | -100.00        |
| Salaires et traitements                                                         |                 |                  |                 |                |
| Charges sociales                                                                |                 |                  |                 |                |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations                                |                 |                  |                 |                |
| Dotations aux dépréciations des immobilisations                                 |                 |                  |                 |                |
| Dotations aux dépréciations des actifs circulants                               |                 |                  |                 |                |
| Dotations aux provisions pour risques et charges                                |                 |                  |                 |                |
| Autres charges                                                                  |                 |                  |                 |                |
| <b>TOTAL ( II )</b>                                                             | <b>1 473.68</b> | <b>1 556.01</b>  | <b>-82.33</b>   | <b>-5.29</b>   |
| * Y compris :                                                                   |                 |                  |                 |                |
| -Redevances de crédit-bail mobilier                                             |                 |                  |                 |                |
| -Redevances de crédit-bail immobilier                                           |                 |                  |                 |                |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>                                       | <b>6 776.32</b> | <b>-1 556.01</b> | <b>8 332.33</b> | <b>-535.49</b> |
| Bénéfice attribué ou perte transférée ( III )                                   |                 |                  |                 |                |
| Perte supportée ou bénéfice transféré ( IV )                                    |                 |                  |                 |                |
| <b>Produits financiers</b>                                                      |                 |                  |                 |                |
| Produits financiers de participation                                            |                 |                  |                 |                |
| Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé                 |                 |                  |                 |                |
| Autres intérêts et produits assimilés                                           |                 |                  |                 |                |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge                  |                 |                  |                 |                |
| Différence positives de change                                                  |                 |                  |                 |                |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                   |                 |                  |                 |                |
| <b>TOTAL ( V )</b>                                                              |                 |                  |                 |                |



| COMPTE DE RESULTAT                                                        | Solde           |                  | Variation               |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|
|                                                                           | 31/12/2023      | 31/12/2022       | Montant %               |
| <b>Charges financières</b>                                                |                 |                  |                         |
| Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions     |                 |                  |                         |
| Intérêts et charges assimilées                                            |                 | -0.20            | 0.20                    |
| 66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES                                  |                 | -0.20            | 0.20                    |
| Différences négatives de change                                           |                 |                  |                         |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements                 |                 |                  |                         |
| <b>TOTAL ( VI )</b>                                                       |                 | <b>-0.20</b>     | <b>0.20 -100.00</b>     |
| <b>RESULTAT FINANCIER ( V - VI )</b>                                      |                 | <b>0.20</b>      | <b>-0.20 -100.00</b>    |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS ( I - II + III - IV + V - VI )</b>       | <b>6 776.32</b> | <b>-1 555.81</b> | <b>8 332.13 -535.55</b> |
| <b>Produits Exceptionnels</b>                                             |                 |                  |                         |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                          |                 |                  |                         |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                          |                 |                  |                         |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge            |                 |                  |                         |
| <b>TOTAL ( VII )</b>                                                      |                 |                  |                         |
| <b>Charges Exceptionnelles</b>                                            |                 |                  |                         |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                         |                 |                  |                         |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                         |                 |                  |                         |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions |                 |                  |                         |
| <b>TOTAL ( VIII )</b>                                                     |                 |                  |                         |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL ( VII - VIII )</b>                               |                 |                  |                         |
| <b>Participations des salariés ( IX )</b>                                 |                 |                  |                         |
| <b>Impôts sur les bénéfices ( X )</b>                                     | 1 016.00        |                  | 1 016.00 -              |
| 69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES                                         | 1 016.00        |                  | 1 016.00 -              |
| <b>TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V + VII )</b>                           | <b>8 250.00</b> |                  | <b>8 250.00</b>         |
| <b>TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VIII + IX + X )</b>                 | <b>2 489.68</b> | <b>1 555.81</b>  | <b>933.87 60.02</b>     |
| <b>BENEFICE OU PERTE ( TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES )</b>       | <b>5 760.32</b> | <b>-1 555.81</b> | <b>7 316.13 -470.25</b> |



**3C EDUCATION**  
**14 rue Armand Lamarque**  
**33110 Le Bouscat**

**910 751 098**

**PROCES VERBAL D'APPROBATION DES COMPTES ANNUELS 2023**

- Entreprise : 3C EDUCATION – 910 751 098
- Date et lieu : 20/05/2024 au 14 rue Armand Lamarque, 33110 Le Bouscat
- Dirigeant : Christelle Ducasse
- Quorum (la part des associés ou actionnaires présents) : Néant
- Mode de convocation : NA
- Documents et rapports consultés : Comptes annuels, Bilan au 31/12/2023 actif et passif, compte de résultat
- Résumé des débats : NA
- Poursuite des réflexions stratégiques
- Résultat des votes : NA



Le Bouscat, le 20 mai 2024

**3C EDUCATION**  
**14 rue Armand Lamarque**  
**33110 Le Bouscat**

**910 751 098**

**AFFECTATION DU RESULTAT 2023**

**Proposition d'affectation du résultat soumise à l'associé unique le 20/05/2024**

Aucune affectation du résultat.

**Décision d'affectation du résultat :**

La proposition d'affectation du résultat, telle que reproduite ci-dessus a été adoptée par l'associé unique.

Fait à Le Bouscat, le 20/05/2024



Le Président